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CALENDARIO ESAMI A.A. 2023/2024 
(II sessione straordinaria - II sessione ordinaria) 

Codice  Insegnamento  Docente Anno semestre 

II Sessione straordinaria 

n. 1 appello 

 

11/03/2024   

13/04/2024 

 

* Riservato a studenti fuori 
corso e a studenti in corso che 
hanno completato la frequenza 
di tutti gli insegnamenti previsti 
dal piano di studio. 

II Sessione ordinaria 

n. 2 appelli 

 

03/06/2024 
31/07/2024 

 
* Per tutti gli studenti sia in corso 
che fuori corso, per tutte le 
materie, a distanza di almeno due 
settimane l’uno dall’altro.  
Le date degli appelli per 
insegnamenti previsti nello stesso 
periodo (semestre e anno di 
corso) devono distare almeno 2 
giorni.  
Il primo appello dei corsi erogati 
nel 2° semestre deve svolgersi 
non prima del 10 giugno 2024.  
Gli studenti possono sostenere 
entrambi gli appelli. 

 

II Sessione ordinaria 

n. 1 appello 

 

02/09/2024 
21/09/2024 

 
* Per tutti gli studenti sia in 
corso che fuori corso, per 
tutte le materie. Le date degli 
appelli per insegnamenti 
previsti nello stesso periodo 
(semestre e anno di corso) 
devono distare almeno 2 
giorni. 

 

27007883 
English for Finance 
and Insurance 

CASAGRANDA 
Mirko 

I 1° 29/03/2024 
07/06/2024 
02/07/2024 

02/09/2024 

27007882 Corporate Finance 
MONTEFORTE 
Daniele 

I 1° 22/03/2024 
20/06/2024 
26/07/2024 

13/09/2024 

http://www.desf.unical.it/
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27006569 
Banking and 
Finance 

SILIPO  
Damiano Bruno 

I 1° 18/03/2024 
07/06/2024 

28/06/2024 
17/09/2024 

27006568 
Quantitative 
models in Finance 

COSTABILE 
Massimo 

I 1° 15/03/2024 
10/06/2024 

01/07/2024 
19/09/2024 

27006576 
Financial and 
Insurance Market 
Law 

CAZZETTA 
Gabriella 

I 2° 10/04/2024 
28/06/2024 

08/07/2024 
17/09/2024 

27006570 
Financial 
Econometrics 

LECCADITO 
Arturo 

I 2° 27/03/2024 
12/06/2024 

24/07/2024 
10/09/2024 

27007485 
Life Insurance 
Mathematics 

PIRRA  
Marco 

I 2° 21/03/2024 
19/06/2024 

10/07/2024 
13/09/2024 

27006579 
Non Life Insurance 
Mathematics 

PIRRA 
Marco 

I 2° 21/03/2024 
21/06/2024 

12/07/2024 
19/09/2024 

27006580 
Computer Lab for 
Finance 

DE GIOVANNI 
Domenico 

II 1° 15/03/2024 
17/06/2024 

12/07/2024 
15/09/2024 

27006577 
Pension Funds and 
Social Security 

VIVIANO Fabio II 1° 21/03/2024 
14/06/2024 

26/07/2024 
19/09/2024 

27006578 Financial Markets 
ALGIERI 
Bernardina 

II 2° 12/04/2024 
06/06/2024 

15/07/2024 
14/09/2024 

27007881 Financial reporting 
FERRARI  
Donato 

II 2° 04/04/2024 
18/06/2024 

23/07/2024 
16/09/2024 

27006924 
Financial Risk 
Management 

LECCADITO 
Arturo 

II 2° 27/03/2024 
12/06/2024 

24/07/2024 
10/09/2024 

http://www.desf.unical.it/
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27006925 Risk Theory 
STAINO 
Alessandro 

II 2° 10/04/2024 
27/06/2024 
18/07/2024 

12/09/2024 

27006577 Social Securities VIVIANO Fabio 
ultimo anno di 

attivazione 
2019/2020 

21/03/2024 
13/06/2024 

18/07/2024 
19/09/2024 

27006572 
Pension Funds and 
Life Insurance 
mathematics 

PIRRA  
Marco 

ultimo anno di 
attivazione 
2018/2019 

21/03/2024 
21/06/2024 

12/07/2024 
20/09/2024 

http://www.desf.unical.it/

