

CdLM Finance and Insurance

CALENDARIO ESAMI A.A. 2023/2024

(II sessione straordinaria - II sessione ordinaria)

					II Sessione straordinaria n. 1 appello	II Sessione ordinaria n. 2 appelli	II Sessione ordinaria n. 1 appello
					11/03/2024 13/04/2024	03/06/2024 31/07/2024	02/09/2024 21/09/2024
Codice	Insegnamento	Docente	Anno	semestre	* Riservato a studenti fuori corso e a studenti in corso che hanno completato la frequenza di tutti gli insegnamenti previsti dal piano di studio.	* Per tutti gli studenti sia in corso che fuori corso, per tutte le materie, a distanza di almeno due settimane l'uno dall'altro. Le date degli appelli per insegnamenti previsti nello stesso periodo (semestre e anno di corso) devono distare almeno 2 giorni. Il primo appello dei corsi erogati nel 2° semestre deve svolgersi non prima del 10 giugno 2024. Gli studenti possono sostenere entrambi gli appelli.	* Per tutti gli studenti sia in corso che fuori corso, per tutte le materie. Le date degli appelli per insegnamenti previsti nello stesso periodo (semestre e anno di corso) devono distare almeno 2 giorni.
27007883	English for Finance and Insurance	CASAGRANDA Mirko	I	1°	29/03/2024	07/06/2024 02/07/2024	02/09/2024
27007882	Corporate Finance	MONTEFORTE Daniele	I	1°	22/03/2024	20/06/2024 26/07/2024	13/09/2024

Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania" - DESF Università Della Calabria Via P. Bucci, Cubi 0C – 1C 87036 Rende (Cs) - Italia Amministrazione: (+39) 0984.49.2434 Ricerca: (+39) 0984.49.2400 Didattica: (+39) 0984.49.2438

Segreteria Studenti: tel. (+39) 0984.49.2418 **Ufficio Protocollo:** tel. (+39) 0984.49.2415

www.desf.unical.it

dipartimento.desf@pec.unical.it didattica.desf@unical.it



CdLM Finance and Insurance

27006569	Banking and Finance	SILIPO Damiano Bruno	I	1°	18/03/2024	07/06/2024 28/06/2024	17/09/2024
27006568	Quantitative models in Finance	COSTABILE Massimo	I	1°	15/03/2024	10/06/2024 01/07/2024	19/09/2024
27006576	Financial and Insurance Market Law	CAZZETTA Gabriella	ı	2°	10/04/2024	<mark>28/06/2024</mark> 08/07/2024	17/09/2024
27006570	Financial Econometrics	LECCADITO Arturo	I	2°	27/03/2024	12/06/2024 24/07/2024	10/09/2024
27007485	Life Insurance Mathematics	PIRRA Marco	I	2°	21/03/2024	19/06/2024 10/07/2024	13/09/2024
27006579	Non Life Insurance Mathematics	PIRRA Marco	I	2°	21/03/2024	21/06/2024 12/07/2024	19/09/2024
27006580	Computer Lab for Finance	DE GIOVANNI Domenico	II	1°	15/03/2024	17/06/2024 12/07/2024	15/09/2024
27006577	Pension Funds and Social Security	VIVIANO Fabio	II	1°	21/03/2024	14/06/2024 26/07/2024	19/09/2024
27006578	Financial Markets	ALGIERI Bernardina	II	2°	12/04/2024	06/06/2024 15/07/2024	14/09/2024
27007881	Financial reporting	FERRARI Donato	II	2°	04/04/2024	18/06/2024 23/07/2024	16/09/2024
27006924	Financial Risk Management	LECCADITO Arturo	II	2°	27/03/2024	12/06/2024 24/07/2024	10/09/2024

Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza "Giovanni Anania" - DESF Università Della Calabria Via P. Bucci, Cubi 0C – 1C 87036 Rende (Cs) - Italia Amministrazione: (+39) 0984.49.2434 Ricerca: (+39) 0984.49.2400 Didattica: (+39) 0984.49.2438

Segreteria Studenti: tel. (+39) 0984.49.2418 **Ufficio Protocollo:** tel. (+39) 0984.49.2415



CdLM Finance and Insurance

27006925	Risk Theory	STAINO Alessandro	Ш	2°	10/04/2024	27/06/2024 18/07/2024	12/09/2024
27006577	Social Securities	VIVIANO Fabio	ultimo anno di attivazione 2019/2020		21/03/2024	13/06/2024 18/07/2024	19/09/2024
27006572	Pension Funds and Life Insurance mathematics	PIRRA Marco	atti	o anno di vazione 8/2019	21/03/2024	21/06/2024 12/07/2024	20/09/2024